5 Gerundii uoces in *do* constructionem habent nominum substantiuorum ablatiui casus, interdum sine praepositione, ut *Cantando tu illum uicisti*, id est, *cantu*; interdum cum praepositionibus *a, ab, cum, de, e* uel *ex, in, pro*, ut *Labor deterret a discendo*, et caetera.

10 Finita in *dum* iunguntur quatuor praepositionibus: *ad, ante, inter, ob*, ut *locus ad agendum amplissimus; inter coenandum; Pecuniam ob iudicandum accepit; Ante domandum equi ingentes tollunt animos*^c.

Gerundii uoces in participialia adiectiua sic mutantur: *causa uidendi Romam, causa uidendae Romae; legendo libros, legendis libris; ad accipiendum literas, ad accipiendas literas*.

15 Supina in *tum* ponuntur post uerba motus, ut *Cur te is perditum?*; *Coctum, non uapulatum, sum conductus*.

Supina in *tu* fere passivae sunt significationis, et iunguntur adiectiuis, ut *Res digna memoratu, facilis dictu*.

20 Nomina propria oppidorum et pagorum et haec duo appellativa, *rus* et *domus*, ponuntur in accusatiuo casu, si quaestio fiat per *quo*, ut *Quo uadis? Vado Conimbricam, Athenas, Tarentum, Olyssipponem, Cannas; Vado rus, domum*. In ablatiui, si quaestio fiat per *unde* uel *qua*, ut *Venio Conimbrica, Athenis, Tarento, Olyssipponem, Cannis, rure, domo; Transiui Eboram*. Ad quaestionem *ubi* propria, si fuerint primae uel secundae declinationis et singularis numeri, ponuntur in genitiui, ut *Discit literas Conimbricae, Tarenti*. Sic construuntur appellativa quatuor: *domi, humi, belli, militiae*. Si uero fuerint 25 tertiae declinationis aut numeri pluralis, ponuntur in datiuo aut ablatiui cum appellatiui *rus*, ut *Vixit Athenis, Olyssipponi; Ruri se continet, uel Olyssipponem, rure*. Cum hoc genitiui, *domi*, iunguntur haec solum adiectiua: *meae, tuae, suae, nostrae, uestrae, alienae*, ut *Mauis coenare alienae domi, quam tuae*. Genitiuus *humi* non solum cum uerbis significantibus quietem construitur, ut *Iace humi*, sed etiam cum iis, quae motum 30 significant, ut *Serpit humi; Sternit humi*. Propria tamen etiam aliquando cum praepositionibus leguntur, ut *Eo die Verres ad Messanam uenit magnum iter; Ad doctas proficisci cogor Athenas; Venio de Tarento*.

⁸ Cic., *Quir.*1. ⁹ Verg., *Georg.*3.206. ¹⁴ Ter., *Andr.*134. Plaut., *Aul.*457.

¹ Gerundii B2 C2: Gerundi C O B ⁴ Gerundii B2 C2: Gerundi C O B ⁵ id est: om. C // uicisti B2 C2: ueciste C O B ¹⁰ domandum O // tollunt: tollunt C2 ¹¹ gerundii B2 C2: gerundi C O B // participialia: participialia B2 ¹⁴ perditum? B B2 C2: perditum C O // Coctum C O C2: Coctum mm. ex Coctum? corr. B: Coctum? B2 ¹⁵ conductus B B2 C2: conductus mm. ex conductas corr. C: conductos O ¹⁶ tu B B2 C2: u C O ¹⁷ memoratu: memoratur O ¹⁸ domus B: domum C O: domi B2 C2 ²⁰ Athenas: athenas C // Olyssipponem C O B: Olyssipponem C2 B2 ²¹ Olyssipponem C B: Olyssipponem O: Olyssipponem B2 C2 ²² propria, si: si propria B2 ²³ singularis: singularis O ²⁴ militiae: militiae B // post militiae logar mm. add. O ²⁶ Olyssipponi C B: Olyssipponi O: Olyssipponi B2 C2 // Olyssipponem C O B: Olyssipponem B2 C2 ²⁸ humi: humani C ²⁹ sed: sede O ³¹ Messanam: messanam C2